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1. Communication system for remote control of service robots

Chikurtev, D, Rangelov, I, Yovchev, K, Chivarov, N. Communication system for remote control of service
robots. IFAC-PapersOnLine, 52, Elsevier, 2019, ISSN: 24058963, 192-197. SJR (Scopus):0.3 Q3
(Scopus) Линк

Abstract: the paper presents personalized communication system for remote control of service
robots. The system is based on the IoT, Web, Wi-Fi and ROS. The structure of the proposed system
and applied technologies used for development of the system are described. Web based user
interface is presented and used for remote control of a service robot. There have been conducted
experiments on the network traffic, network delay and response time. Finally, the obtained results
are analyzed and shows that the system is able to provide web remote control of service robots.

Комуникационна система за дистанционно управление на сервизни роботи

Резюме: в статията е представена персонализирана комуникационна система за
дистанционно управление на сервизни роботи. Системата е базирана на Интернет на нещата,
Уеб технологиите, Wi-Fi и ROS. Описани са структурата на системата и приложените
технологии, използвани за разработване на системата. Представен е уеб базиран
потребителски интерфейс, който се използва за осъществяване на дистанционното
управление на сервизен робот. Проведени са експерименти върху мрежовия трафик,
мрежовото закъснение и времето за отговор. Накрая получените резултати са анализирани
и се вижда, че системата има способността да предоставя уеб дистанционен контрол върху
сервизен робот.

2. Spoken Dialogue-based Remote Control of Educational Mobile Robot with Mecanum
Wheels

Chivarov, N, Chikurtev, D, Pleva, M, Ondas, J, Josef, J, Yuan-Fu Liao. Spoken Dialogue-based Remote
Control of Educational Mobile Robot with Mecanum Wheels. 17th International Conference on Emerging
eLearning Technologies and Applications, 2019, ISBN:978-1-7281-4966-0, DOI:
https://doi.org/10.1109/ICETA48886.2019.9040010, 115-121 Без JCR или SJR – индексиран в WoS
или Scopus (Scopus) Линк

Abstract—This paper describes a new platform of educational mobile robot with Mecanum wheels
and voice enabled dialogue-based human robot interaction model was established. Moreover, new

https://apps.webofknowledge.com/InboundService.do?customersID=RRC&mode=FullRecord&IsProductCode=Yes&product=WOS&Init=Yes&Func=Frame&DestFail=http%3A%2F%2Fwww.webofknowledge.com&action=retrieve&SrcApp=RRC&SrcAuth=RRC&SID=C1LOncRZ7sAT6vbhVwn&UT=WOS%3A0
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trends in using deep neural networks for cloud- and edge-based speech recognition was described
in detail. Finally, the progress of both the cloud- and edge-based speech recognition was reported.
Especially, promising usability test result on resisting room reverberation and background noise
had been achieved by the proposed convolutional neural network (CNN)-based wake-up word
(WUW) spotting system.

Базирано на диалог дистанционно управление на образователен мобилен робот с Mecanum
колела

Резюме: Тази статия описва нова платформа на образователен мобилен робот с Mecanum
колела и създаден гласово-базиран модел за взаимодействие между човек-робот. Подробно
са описани новите тенденции в използването на дълбоки невронни мрежи за разпознаване
на реч, базирана на облак и ръбове. Накрая, е отчетен напредъкът както в облачното, така и
в ръбовото разпознаване на реч. Особено обещаващ резултат от теста за използваемост за
устойчивост на ехо на помещението и фонов шум е постигнат чрез предложената система
за засичане на думи за събуждане на дума (WUW) на базата на конволюционна невронна
мрежа (CNN).

3. Influence of atmospheric turbulence on the control of flying robotics systems

Kambushev, M, Biliderov, S, Yovchev, K, Chikurtev, D, Kambushev, K, Chivarov, N. Influence of
atmospheric turbulence on the control of flying robotics systems. 2019 IEEE XXVIII International Scientific
Conference Electronics (ET), IEEE, 2019, ISBN:978-1-7281-2574-9, DOI:10.1109/ET.2019.8878670, 1-
4 Без JCR или SJR – индексиран в WoS или Scopus (Scopus) Линк

Abstract – Small-sized robotized unmanned flying vehicles are exposed to non-deterministic
disturbances caused by the environment in which they operate. This research investigates the
influence of the disturbances caused by the atmospheric turbulence. The deviation from the desired
flight trajectory in such conditions is evaluated through a MATLAB computer simulation of LQR
control of quadrotor. The proposed experimental setup can be used for comparison and evaluation
of other trajectory tracking control methods.

Влияние на атмосферната турбуленция върху управлението на летателни роботизирани
системи

Резюме-Малките роботизирани безпилотни летателни апарати са изложени на
недетерминирани смущения, причинени от средата, в която работят. Това изследване
изследва влиянието на смущенията, причинени от атмосферната турбуленция.
Отклонението от желаната траектория на полет в такива условия се оценява чрез
компютърна симулация на MATLAB на LQR управление на квадротора. Предложената
експериментална настройка може да се използва за сравнение и оценка на други методи за
проследяване на траекторията.

https://ieeexplore.ieee.org/document/8878670
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4. Precise Positioning of a Robotic Arm Manipulator Using Stereo Computer Vision and
Iterative Learning Control

Yovchev K., Chikurtev D., Chivarov N., Shivarov N.. Precise positioning of a robotic arm manipulator
using stereo computer vision and iterative learning control. Mechanisms and Machine Science, 49, Springer
Netherlands, 2018, ISBN: 978-331961275-1, ISSN: 2211-0984, DOI:10.1007/978-3-319-61276-8_32, 289-
296. SJR (Scopus):0.2 SJR, непопадащ в Q категория (Scopus) Линк

Abstract. Modern service robots are a combination of a mobile platform and a robotic manipulator.
One of the main and most difficult tasks in front of these robots is the object transportation between
two points. They should be able to detect any desired object. Then move the platform as close as
possible to the desired object. Afterwards the manipulator arm should position the gripper near it.
The last step is to grasp and transport the object. This paper presents a novel approach for solving
the manipulator arm positioning problem. The presented method combines computer vision and
Iterative Learning Control techniques in order to compensate any imprecisions of the robot
kinematics and dynamics. This results in an efficient solution, which succeeds in precise
positioning near the desired object even when there is a very little knowledge of those mathematics
models. It is a robust method, which auto adapts to mechanical wear during normal operations, not
severe damages or imprecise factory assembly. The method is then validated on a physical robotic
manipulator.

Прецизно позициониране на манипулатор на роботизирана ръка, използвайки стерео
компютърно зрение и итеративен контрол

Резюме. Съвременните сервизни роботи са комбинация от мобилна платформа и
роботизиран манипулатор. Една от основните и най – трудни задачи пред тези роботи е
транспортирането на обект между две точки. Те трябва да могат да открият всеки желан
обект. След това да придвижат платформата възможно най -близо до желания обект. След
това манипулатора трябва да позиционира хващача близо до него. Последната стъпка е
хващане и транспортиране на обекта. Тази статия представя нов подход за решаване на
проблема с позиционирането на ръката на манипулатора. Представеният метод комбинира
компютърно зрение и итеративни техники за контрол на обучението, за да компенсира
всякакви неточности на кинематиката и динамиката на робота. Това води до ефективно
решение, което успява да прецизира позиционирането близо до желания обект, дори когато
има много малко познания за тези математически модели. Това е устойчив метод, който
автоматично се адаптира към механично износване по време на нормални операции, а не
към тежки повреди или неточен фабричен монтаж. След това методът е валидиран на
физически роботизиран манипулатор.

5. User identification and prioritization control of service robot teleoperation

Chivarov, N, Chikurtev, D, Pleva, M, Ondas, S, Liao, Y. User identification and prioritization control of
service robot teleoperation. 2020 11th IEEE International Conference on Cognitive Infocommunications,
IEEE, 2020, ISBN:978-1-7281-8214-8, ISSN: 2380-7350, DOI:
10.1109/CogInfoCom50765.2020.9237871 Линк

https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85028352064&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=72e04e2151f5b39c6fad2a58b3dff345&sot=autdocs&sdt=autdocs&sl=18&s=AU-ID%2856495530100%29&relpos=2&citeCnt=0&searchTerm=
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56495530100
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Abstract—In this article a new version of our tele-controlled assistive robot for elderly and
disabled care - ROBCO 20 is presented. The robot can be controlled remotely via the Internet.
Therefore, systems, methods, and algorithms for ensuring security and safety of the end-users in
tele-control are proposed. Methods for visual/facial recognition and voice verification of the
speaker are described and evaluated. A system for behavioral management and prioritizing users
and their rights to access the robot is proposed.


[…]

robot management system and prioritization of the various control channels.

ПРИЛОЖЕНИЕ НА МЕТОДИТЕ НА ИЗКУСТВЕНИЯ ИНТЕЛЕКТ ЗА ИНТЕЛИГЕНТНО
УПРАВЛЕНИЕ НА СЕРВИЗНИ РОБОТИ

Резюме: Сервизните роботи имат приложение в различни области от ежедневието на хората.
Широкото им приложение налага роботите да могат да изпълняват разнообразни задачи. В
статията се разглеждат множество методи за управление на сервизен робот, като се обръща
внимание на физическата и информационна сигурност, в контекста на приложение на
робота за подпомагане на възрасни хора и инвалиди. Методите за управление са: ръчно
управление, разпознаване на гласови команди, разпознаване на жестове и автономна
навигация. Изследвана е система за многоканално управление на робота и приоритизиране
на различните канали за управление.

34. ROBOTIC MODULAR TRANSPORT SYSTEM
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Chivarov, N, Chikurtev, D, Shivarov, N, Stoev, P.. Robotized modular transportation system. International
Conference ADP 2020, 2020, ISSN: 2682-9584, 84-89 Национално академично издателство

Abstract: This article presents a robotic modular transport system. The requirements to the
mechanical system of the robot are studied. The sensor system of a mobile robot is considered,
including: tactile. infrared, ultrasonic, laser scanner, Kinect or Intel Real Sense and inertia sensor.
The hardware and software for control of the robotic system are described. Various remote control
methods are presented.

РОБОТИЗИРАНА МОДУЛНА ТРАНСПОРТНА СИСТЕМА

Резюме: В настоящата статия e представена роботизирана модулна транспортна система.
Изследвани са изискванията към механичната система на робота. Разгледана е сензорната
система на мобилния робот включваща: тактилни. инфрачервени, ултразвукови, лазерен
скенер, Кинект или Intel Real Sense и сензор за измерване на инерция. Описани са хардуера
и софтуера за управление на роботизираната система. Представени са различни методи за
дистанционно управление.

35. Analysing of methods for intelligent management of infrared heating for industrial premises

Венета Йосифова, Денис Чикуртев. Изследване на методи за интелигентно управление на
инфрачервено отопление за, индустриални помещения. Industry 4.0, 4, 2020, ISSN:2535-0153, 233-
237 Международно неакадемично издателство Линк

Abstract: As a tool for increasing the energy efficiency of industrial buildings, the article discusses
various methods for intelligent control of appliances suitable for use in infrared heating. The study
aims to determine the most appropriate method for connecting one or more infrared heaters through
"smart" control based on IoT and Smart technologies in large industrial premises. The advantages
and adaptability of different control technologies concerning high efficiency and low energy
consumption are considered.

Изследване на методи за интелигентно управление на инфрачервено отопление за
индустриални помещения

Резюме: С оглед повишаване енергийната ефективност в индустриални сгради, в
публикацията са разгледани различни методи за интелигентно управление на уреди,
подходящи за приложение при инфрачервеното отопление. Целта на изследването е да се
определи най-подходящия метод за свързване на един или няколко инфрачервени
отоплителни уреда през „умно“ управление на база IoT и Smart технологията в
индустриалните помещения с голям обем. Разгледани са предимствата и адаптивността на
различните технологии за управление с оглед на висока ефективност и ниска консумация на
енергия.

http://industry-4.eu/winter/sbornik/3-2020.pdf
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36. Application of Bluetooth Communication Technologies for Robotics and IoT

Chikurtev, D, Chivarov, N, Rangelov, I, Marinov, M, Lazarov, V. Application of Bluetooth
Communication Technologies for Robotics and IoT. International Conference ROBOTICS,
AUTOMATION AND MECHATRONICS 2020, Prof. Marin Drinov Academic Publishing House, 2021,
ISSN:1314-4634 Национално академично издателство

Abstract: wireless technologies are increasingly used in various fields. With the development of
Bluetooth communication technologies, their application is expanding. They are used in mobile
devices, the Internet of Things (IoT), computers, robotics and more. The article examines Bluetooth
technology for application in robotics and IoT. IoT architecture for wearable devices is presented.
A model of a Bluetooth modular system for recording human vital signs is described.

Приложение на Блутуут базирани комуникационни технологии в Роботиката и IoT

Резюме: безжичните технологии намират все по-голямо приложение в различни сфери. С
развитието на блутуут комуникационните технологии се разширява и тяхното приложение.
Те се използват в мобилните устройства, интернет на нещата (IoT), компютрите, роботиката
и други. В статията се изследва блутуут технологията за приложение в роботиката и IoT.
Представена е IoT архитектура за носими устройства. Описан е модел на блутуут модулна
система за отчитане жизнените показатели на човек.

37. APPROACH FOR EVALUATION THE ENERGY EFFICIENCY OF AN
INTELLIGENT HEATING SYSTEM FOR INDUSTRIAL BUILDINGS

Yosifova V., Chikurtev D., Haralampieva M.. ПОДХОД ЗА ОЦЕНКА НА ЕНЕРГИЙНАТА
ЕФЕКТИВНОСТ НА ИНТЕЛИГЕНТНА СИСТЕМА ЗА ОТОПЛЕНИЕ НА ИНДУСТРИАЛНИ
СГРАДИ. XХX Международна научно-техническа конференция – АДП 2021, 2021, ISSN: 2682-9584

Abstract: The article discusses the steps by which the energy efficiency of a developed intelligent
zone system for zoned heating suitable for industrial buildings will be assessed. The system itself,
its components and the technologies used are be presented.

Подход за оценка на енергийната ефективност на интелигентна система за отопление на
индустриални помещения

Резюме: статията разглежда стъпки, по които ще бъде оценяване енергийната ефективност
на разработена интелигентна система за зонирано отопление подходящо за индустриални
сгради. Представена е самата система, компонентите ѝ и използваните технологии.