С Т А Н О В И Щ Е

по конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“
област на висшето образование 5. Технически науки
професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика
специалност „Приложение на принципите и методите на кибернетиката в
различни области на науката“, обявен в ДВ бр. 57/09.07.2021 г.
за нуждите на секция „Кибер-физични системи“ на ИИКТ- БАН
кандидат: гл. ас. д-р Денис Сафидинов Чикуртеев
Член на Научното жури: проф. д-р Димитър Неделчев Карастоянов

1. Общи положения и биографични данни

Единствен кандидат в конкурса е д-р Денис Сафидинов Чикуртеев. Той е роден на 19.1.1990 г. Завършил е висше образование в Технически Университет - София през 2014 г. като инженер (магистър) по „Автоматика, информационна и управляваща техника“. Защитил е докторска дисертация през 2017 г. в Институт по информационни и комуникационни технологии - БАН на тема „Изследване и управление на сервизни роботи за подпомагане на човека“. От 2019 до сега е гл. асистент в ИИКТ-БАН. Професионалната и организационна активност на кандидата се определя от това, че от 2015 до сега д-р Чикуртеев е бил съавтор в 37 публикации по темата на конкурса, от които 18 SCOPUS реферирани, а 8 от публикациите са с SJR. Дадени са общо 13 цитирания: 7 в реферирани публикации, 1 в монография и 5 в нереферирани. Участвал е в 4 научно-изследователски проекта (1 европейски и 3 национални), от които е ръководил 1. В момента участва в други 4 текущи национални проекта (по НФИ, НИФ и 2 по ННП).

Конкурсът за „доцент“ е обявен от Научния съвет на ИИКТ-БАН, за нуждите на Секция „Кибер-физични системи“ - Държавен вестник, бр. 57 от 9.7.2021 г.

2. Общо описание на представените материали

В конкурса за „доцент“ д-р Денис Сафидинов Чикуртеев участва със списък от 37 публикации. От тях 10 + 8 са статии в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация – Scopus/WoS. Останалите 19 са в представени в нереферирани списания или в редактирани колективни томове. 8 от публикациите с участието на д-р Чикуртеев са с SJR.

Даден е списък с общо 13 цитирания на общо 6 статии. 7 от цитиранията са в издания, реферирани и индексирани в световноизвестна база данни с научна информация - Scopus. Има 1 цитиране в монография. Дадени са и 5 цитирания в нереферирани публикации.

Кандидатът е представил и списък с 4 проекта по спечелени конкурси с негово участие като член на колектива: 1 по Европейски проект ACOMIN, 1 договор с ФНИ, 1 договора с БАН и 1 по Оперативна програма, на 1 от които д-р Чикуртеев е ръководител.

Структурната характеристика на научните публикации дава основание за следните изводи и оценки:

- Кандидатът участва в конкурса за „доцент“ с достатъчен брой трудове, като изпълнява изискванията на Закона и допълнителните изисквания на ИИКТ-БАН.

- Представените трудове са посветени на научни и приложни проблеми в областта на обявения конкурс.
- Налице са както самостоятелни, така и в съавторство научни трудове, което показва способности за работа както в колектив, така и самостоятелно.

3. Обща характеристика на научно-изследователската и научно-приложната дейност на кандидата

Представените 10 + 8 + 19 статии/доклади д-р Денис Чикуртев са по тематиката на конкурса. Статиите и докладите третираат следните групи проблеми:

Иновативни методи и средства за наблюдение, комуникация и управление при мобилни и сервизни роботи“, с две подтеми:

1. Методи, интерфейси и комуникационни системи за дистанционно управление на сервизни роботи
2. Методи за контрол на мобилни роботи и манипулатори.

4. Научно-изследователски и научно-приложни приноси на кандидата

Намирам за основателни, аргументирани и потвърдени от научните трудове (статии и доклади), с които кандидатът участва в конкурса за „доцент“, няколко групи приноси в различни области – *разработка на модели, методи и алгоритми за позициониране, комуникация, управление и безопасност при сервизни и мобилни роботи*

А. 10 реферирани публикации:

1. Методи, интерфейси и комуникационни системи за дистанционно управление на сервизни роботи – изследване на методи за взаимодействие човек-робот, изследване и разработване на комуникационна система за отдалечено управление и достъп до роботи, разработване на графичен интерфейс за управление на роботи.

Публикации – 1, 2, 6, 7, 8

2. Методи за контрол на мобилни роботи и манипулатори – изследване на метод за управление на манипулатор, чрез итеративно управление и компютърно зрение, изследване на метод за управление на мобилни платформи от различни типове, чрез регулатори и обратна връзка по скорост и одометрия.

Публикации – 3, 4, 5, 9, 10

Б. 8 реферирани и 19 нереферирани публикации:

Разработени са конструкции, сензорика и софтуер за сервизни и мобилни роботи.

Считам приносите за такива с основно научно-приложен характер. В отделни приноси има научни и/или приложни елементи.

Оценявам приносите на кандидата положително и като съответстващи на изискванията на нормативните документи по тази точка.

5. Значимост на приносите за науката и практиката

Представените научно-приложни приноси на кандидата имат голямо социално значение. Разработените, изследваните и симулираните апаратно-програмни средства за наблюдение и управление при сервизни и мобилни

роботи са от значение за развитието и обогатяването на теорията и практиката на роботизираните системи.

От представените 37 публикации и 13 цитата може да се счита, че приносите на д-р Денис Чикуртев са получили необходимата известност в научната общност у нас и в чужбина.

6. Критични бележки и препоръки

Нямам критични бележки, с които да оспорвам основните научно-приложни приноси на кандидата. Високото ниво на някои от получените резултати е дало възможност за тяхното публикуване и цитиране в издания с SJR.

Критични бележки могат да се направят по отношение на някои пропуски по оформянето на няколко публикации, както и по оформяне на целия материал.

Обобщено, по-съществените пропуски в материалите за участие в конкурса са:

- Не е описана детайлно проблематиката и резултатите от списъка с проекти по спечелени конкурсни с участието на д-р Чикуртев като член и ръководител на колективите,
- Би било добре някои от постигнатите научно-приложни решения и резултати да бъдат защитени със заявки за патент,

Независимо от критичните бележки и пропуски (които не са съществени за общата оценка), считам, че формулираните решения и приноси са доказателство, че кандидатът е напълно подготвен за академичната длъжност „доцент“.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Считам, че по обем и качество научно-изследователската и научно-приложната дейност на кандидата **удовлетворява изискванията на ЗРАСРБ и ППЗРАСРБ**. Покрити са количествените показатели на Правилниците на ИИКТ-БАН за заемане на академичната длъжност „доцент“, повечето от които са и надвишени. Поради това давам своя **положителен вот** за заемане на академичната длъжност „доцент“ от д-р Денис Сафидинов Чикуртев.

Кандидатурата отговаря на изискванията на ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и на другите вътрешни нормативни документи. Това ми дава основание с увереност да предложа на Уважаемите членове на Научното жури да гласуват за присъждане на д-р Денис Сафидинов Чикуртев на академичната длъжност „доцент“ към секция „Кибер-физични системи“ по специалност „Приложение на принципите и методите на кибернетиката в различни области на науката“, професионално направление 5.2. Електротехника, електроника и автоматика, област на висшето образование 5. Технически науки.

11 октомври 2021 г.
гр. София

Член на Научното жури:

(проф. д-р *Димитър Карастоянов*)

**NOT FOR
PUBLIC RELEASE**